МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМ БИНИРОВАННОГО ВИДА № 128»
г. Краснодар, ул. Колхозная, д. 75

ИНН 23 10038079. ОГРН 1022301608262. тел/факс: (8 6 П 224 -  73 -  54:
е-таП : т б о и  128@ ,таП.ги

П РИ К А З

от «15» января 2 0 1 8г. № 5 / 4

«О запрете сбора денежных средств с родителей
воспитанников М БДО У МО г.
г. Краснодар «Детский сад № 128»

На основании приказа департамента образования
муниципального образования № 422 от 06.06.2014г. «О мерах
по предупреждению(пожертвований) физическими и (или)
юридическими лицами»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Производить прием имущества на основании договора
пожертвования, заключенного в письменной форме, в
котором должно быть отражено:

Представляемое имущество, его стоимость, реквизиты
дарителя, дата внесения средств, поступление денежных
средств, поступление денежных средств дарителей на лицевой
счет МБДОУ М О г. Краснодар «Детский сад №  128»
безналичным способом через кредитную организацию.

2. Категорически запретить сборы родительских средств.

3.Категорически запретить привлечения сотрудников Д/С
средств.

4.Не допускать неправомерных действий органов
самоуправления ДОУ в том числе родительских комитетов, в
частности привлечения пожертвований и целевых взносов,
установление фиксированных размеров взноса.

5. Усилить контроль за привлечением и расходованием
пожертвований и целевых взносов физических или

юридических лиц, а также за информированием родителей
(законных представителей) по данным вопросам.

6. Контроль за исполнением данного п
собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 128»

Л и г и » .  "

■■
.0 . Исакова